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Wstęp 

Gmina Leśniowice, przygotowując się do kontynuacji realizowanych od kilku lat na jej 

terenie działań rewitalizacyjnych, podjęła prace zmierzające do uchwalenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji (GPR). Zgodnie z ustawą o rewitalizacji, pierwszym krokiem 

takich prac jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Przeprowadzono analizy na podstawie różnorodnych danych i opracowano projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Partycypacja społeczna to świadome i aktywne uczestnictwo obywateli w procesach 

zarządzania publicznego. Stanowi niezbędny element procedury sporządzania 

dokumentu GPR. Ustawa o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1777 ze zm.) w sposób jednoznaczny przesądza o zakresie, jak i sposobie 

konsultacji społecznych.  

Konsultacje społeczne prowadzi wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

 

O rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz formach, w jakich będą prowadzone, 

powiadamia się nie później niż w terminie 7 dni przed dniem ich przeprowadzenia, 

w sposób zapewniający udział w nich możliwie szerokiego grona interesariuszy, co 

najmniej poprzez obwieszczenie, ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 

gminie oraz ogłoszenie na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Formami konsultacji społecznych są: 

1) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub 

formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji 

Publicznej; 

2) spotkania, debaty, warsztaty, spacery studyjne, ankiety, wywiady, wykorzystanie 

grup przedstawicielskich lub zbieranie uwag ustnych. 

 

Spotkania i debaty mogą być przeprowadzane również za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość, zapewniających jednoczesną transmisję wizji 

i dźwięku. 

 

Ankiety i wywiady mogą być przeprowadzane również za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość.  

 

 

 



 

 

Termin i informacja o konsultacjach społecznych 

Konsultacje rozpoczęły się Obwieszczeniem Wójta Gminy Leśniowice "Obwieszczenie 
Wójta Gminy Leśniowice o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu 
uchwały Rady Gminy Leśniowice w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji Gminy Leśniowice z 08.07.2022r”.  
 
Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji trwały od 18 lipca 2022 r. i zakończyły się  
17 sierpnia 2022 r. Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na 10 dni przed 
rozpoczęciem konsultacji tj. 8 lipca 2022 r., czyli zgodnie z przepisami ustawy  
o rewitalizacji. 
Informacja o konsultacjach społecznych została podana do publicznej wiadomości: 

• w Biuletynie Informacji Publicznej (https://uglesniowice.bip.lubelskie.pl/?id=6); 

• na stronie internetowej systemu konsultacji społecznych 

(https://konsultacje.lesniowice.lubelskie.pl); 

• na stronie internatowej Gminy Leśniowice (http://www.lesniowice.lubelskie.pl/); 

• na tablicy informacyjnej w budynku Urzędu Gminy Leśniowice.  

Informacja o konsultacjach społecznych była zatem dostępna w różnych formach; 

starano się dotrzeć z informacją o konsultacjach do możliwie szerokiego grona 

interesariuszy. 

 

Formy konsultacji 

Konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w Gminie Leśniowice odbywały się w kilku formach: 

• Zbieranie uwag w formie papierowej.  

Uwagi na formularzu zgłaszania uwag zbierane były w sekretariacie Urzędu 

Gminy Leśniowice w godzinach pracy urzędu; 

• Zbierania uwag w formie elektronicznej. 

Uwagi na formularzu zgłaszania mogły być przesłane na adres e-mail: 

gmina@uglesniowice.pl; 

• Poprzez Internetowe forum dyskusyjne z użyciem systemu konsultacji 

społecznych. 

System konsultacji społecznych dostępny był pod adresem: 

https://konsultacje.lesniowice.lubelskie.pl/pl 

• Zbieranie uwag ustnych. 

Uwagi w formie ustnej mogły być zgłoszone w Referacie Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Leśniowice 

w godzinach pracy urzędu. 

• Otwarte spotkania konsultacyjnego odbyło się w dniu 27 lipca 2022 r. w godz. 
17:00 – 19:00 w sali konferencyjnej budynku Urzędu Gminy Leśniowice.   

 

https://uglesniowice.bip.lubelskie.pl/?id=6
https://konsultacje.lesniowice.lubelskie.pl/
http://www.lesniowice.lubelskie.pl/
mailto:gmina@uglesniowice.pl
https://konsultacje.lesniowice.lubelskie.pl/pl


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

Ze względu na potrzebę dotarcia do szerokiego grona interesariuszy, zdecydowano 

się także na zbieranie uwag w formie papierowej i ustnej, co miało umożliwić wyrażenie 

opinii osobom nieposługującym się środkami komunikacji elektronicznej. Wydarzenia 

dla mieszkańców odbywały się popołudniu, aby umożliwić uczestnictwo w nich jak 

największej grupie zainteresowanych.  

 

Przebieg konsultacji społecznych 

Podczas spotkania konsultacyjnego interesariusze informowani byli o istocie 
rewitalizacji, jej zasadach, przedstawiono przykłady dobrych i złych praktyk, projektów 
rewitalizacyjnych realizowanych na obszarach wiejskich, a także dyskutowano 
o możliwych kierunkach przyszłych działań rewitalizacyjnych. Dyskusja skupiła się 
przede wszystkim na sposobach i wynikach wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
oraz rewitalizacji, co było tematem konsultacji. W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
przedstawiciele władz samorządowych, sołtysi i mieszkańcy Gminy Leśniowice, oraz 
pracownicy Urzędu Gminy Leśniowice. Istotnym elementem spotkania były także 
kwestie związane z zieloną rewitalizacją i wykorzystaniem zieleni w działaniach 
rewitalizacyjnych. Uczestnicy spotkania wykazywali duże zainteresowanie procesem 
rewitalizacji i zadeklarowali udział w dalszych pracach związanych z opracowaniem 
gminnego programu rewitalizacji.  

Podczas spotkania istniała możliwość zapoznania się z mapami obszarów 

wyznaczonych w Gminie Leśniowice, a także zgłoszenia uwag. Żadna z osób 

uczestniczących w spotkaniu nie zgłosiła formalnych uwag do diagnozy delimitacyjnej.    

Podczas procesu konsultacji społecznych, które trwały do 17 sierpnia 2022 r. nie 

zgłoszono żadnej uwagi, choć raporty z systemu konsultacji społecznych wskazują na 

fakt zapoznawania się z treściami będącymi przedmiotem konsultacji.  



 

 

Udział interesariuszy w konsultacjach społecznych, mimo starań pracowników Urzędu 

Gminy Leśniowice, nie był zbyt duży. Jest to sytuacja typowa i nieodbiegająca od 

innych gmin w Polsce, gdzie na tym etapie prac przygotowawczych do GPR 

zainteresowanie mieszkańców jest ograniczone.  

 

Wnioski  

Wyniki spotkania oraz przebieg konsultacji społecznych wskazują na fakt,  

że zaproponowany projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji nie wymaga zmiany, a raport delimitacyjny będący bazą 

analityczną ww. uchwały nie wymaga dalszych modyfikacji. 

 

Załączniki 

1. Formularz konsultacyjny 

2. Obwieszczenie Wójta Gminy Leśniowice  

 

 

 

 

 

 

 


